
 
 

 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 
 

Г О Р О Д С К А Я  Д У М А  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

О внесении изменений в Положение о наградах Думы города Иркутска 
 

 
Принято на   7  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                     «  27  »   февраля   2025 года  
 
 

В целях поощрения трудовых коллективов, организаций, граждан за особые 
заслуги в экономике, искусстве, строительстве, научно-просветительской, 
культурной, общественной и благотворительной деятельности, охране здоровья, 
жизни и прав граждан, высокий профессионализм, руководствуясь ст.ст. 31, 32 
Устава города Иркутска, Дума города Иркутска  

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. Внести в Положение о наградах Думы города Иркутска, утвержденное 

решением Думы города Иркутска от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, 
следующие изменения:  

1) подпункт 2 пункта 22 после слов «юридических лиц» дополнить словами  
«и общественных объединений»; 

2) в пункте 28 после слов «юридические лица» дополнить словами «, а также 
трудовые коллективы»; 

3) подпункт 2 пункта 29 после слов «юридических лиц» дополнить словами «и 
общественных объединений». 
 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.  
 

3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий обеспечить: 
1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном порядке; 
 
2) внесение в оригинал решения Думы города Иркутска от 24 декабря 2024 года  

№ 008-20-050053/4 «Об утверждении Положения о наградах Думы города Иркутска»  
информационную справку о внесенных настоящим Решением изменениях.  



 2 

 
Председатель  
Думы города Иркутска 

 
________________ Е.Ю. Стекачев 
«  28   »    февраля     2025г. 
№ 008 - 20 - 070076/5 
 

      
            Мэр  
            города Иркутска 
 
            _____________ Р.Н. Болотов 

 

 


